[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2025
	№ 2759-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 13.12.2024 № 2138-п «О муниципальной
программе города Югорска
«Социально-экономическое развитие
и муниципальное управление»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.12.2025 № 101 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024 № 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024                      № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2138-п «О муниципальной программе города Югорска «Социально-экономическое развитие и муниципальное управление» (с изменениями от 09.04.2025 № 581-п, от 17.07.2025 № 1344-13-п,                              от 17.11.2025 № 2277-13-п, от 09.12.2025 № 2468-13-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	2 369 191,4 тыс. рублей
Объем налоговых расходов (справочно)
25 502,0 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска Грудцыну И.В.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

4

Приложение
к постановлению
 администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2025 № 2759-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Социально-экономическое развитие и муниципальное управление (всего), в том числе:
	429 700,8
	391 517,1
	389 839,4
	386 044,7
	386 044,7
	386 044,7
	2 369 191,4

	Федеральный бюджет
	12 143,1
	12 567,5
	12 987,6
	12 987,6
	12 987,6
	12 987,6
	76 661,0

	Бюджет автономного округа
	20 495,9
	20 920,2
	20 821,9
	17 007,2
	17 007,2
	17 007,2
	113 259,6

	Местный бюджет
	397 061,8
	358 029,4
	356 029,9
	356 049,9
	356 049,9
	356 049,9
	2 179 270,8

	1.
	Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (всего), в том числе:
	4 015,5
	4 015,5
	4 015,5
	0,0
	0,0
	0,0
	12 046,4

	1.1.
	Бюджет автономного округа
	3 814,7
	3 814,7
	3 814,7
	0,0
	0,0
	0,0
	11 444,1

	1.2.
	Местный бюджет
	200,8
	200,8
	200,8
	0,0
	0,0
	0,0
	602,3

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности, в том числе содействие развитию малого и среднего предпринимательства, включая социальное предпринимательство» (всего), в том числе:
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2.1.
	Местный бюджет
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка сельскохозяйственного производства» (всего), в том числе:
	11 120,8
	12 262,2
	12 262,2
	12 262,2
	12 262,2
	12 262,2
	72 431,8

	3.1.
	Бюджет автономного округа
	11 120,8
	12 262,2
	12 262,2
	12 262,2
	12 262,2
	12 262,2
	72 431,8

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление функций по реализации единой государственной политики в сфере стратегического планирования, социально-экономического развития города Югорска, обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Югорска» (всего), в том числе:
	289 689,1
	266 469,5
	264 791,7
	265 012,5
	265 012,5
	265 012,5
	1 615 987,8

	4.1.
	Федеральный бюджет
	12 143,1
	12 567,5
	12 987,6
	12 987,6
	12 987,6
	12 987,6
	76 661,0

	4.2.
	Бюджет автономного округа
	5 560,4
	4 843,3
	4 745,0
	4 745,0
	4 745,0
	4 745,0
	29 383,7

	4.3.
	Местный бюджет
	271 985,6
	249 058,7
	247 059,1
	247 279,9
	247 279,9
	247 279,9
	1 509 943,1

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения» (всего), в том числе:
	124 375,4
	108 770,0
	108 770,0
	108 770,0
	108 770,0
	108 770,0
	668 225,4

	5.1.
	Местный бюджет
	124 375,4
	108 770,0
	108 770,0
	108 770,0
	108 770,0
	108 770,0
	668 225,4

image1.png